Проект

Совет Министров

Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   №                        г.Минск

Об изменении постановлений Совета
Министров Республики Беларусь
от 15 января 2009 г. № 31 и от 22 июля 2014 г.
№ 703

На основании подпунктов 1.2 и 1.3 пункта 1 статьи 6 Закона

Республики Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-З «О государственном

регулировании торговли и общественного питания» Совет Министров

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления Совета Министров

Республики Беларусь:

1.1. пункт 10 Правил продажи товаров при осуществлении

дистанционной торговли, утвержденных постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 15 января 2009 г. № 31, дополнить

частью следующего содержания:

«Предоставление покупателю информации о продукции сексуального

назначения, предусмотренной в абзаце седьмом части первой настоящего

пункта, допускается только с указанием сведений о размерах, технических

характеристиках, материале изготовления и особенностях использования в

объеме, необходимом для осуществления выбора и приобретения этой

продукции, без демонстрации ее изображений.»;

1.2. подпункт 33.1 пункта 33 Правил продажи отдельных видов

товаров и осуществления общественного питания, утвержденных

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля

2014 г. № 703, после слов «и жестокости,» дополнить словами «продукции

сексуального назначения,».

2. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:

подпункт 1.1 пункта 1 – через три месяца после его официального

опубликования;

иные положения – после его официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Беларусь                                                Р.Головченко

	Совет Министров
	Республики Беларусь
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об изменении постановлений Совета Министров Республики Беларусь от 15 января 2009 г. № 31 и от 22 июля 2014 г. № 703